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PADRON DE CONTRATISTAS DE OBRA PUBLICA SAN iiIGUEL EJUTIá 2023

GONSTITUGIONAL t

I irr],i, ^ i,,,: r'l i,r*,!,,i'' §.rrr .\ligrrt.l. liirrtl.r I

No
I{Oi,IBRE DE I.A

EiIPRESA RFC
DOMICILIO FISCAL N" DE

REGISTRO

0l INGENIERIAY
coNsrnucctóN FERToH
S.A. DE C.V.

lcF22t226KH6
CALLE TEODoRo LAREY N" 208.A COL. UNIÓN, OAXACA DE

JUÁREZ, oAxACA. C,P,68030

MSME268/
ROPlpClO1tz022

02
SADAER
INFRAESTRUCTURA Y
SERVICIOS SA DEC.V

srs21 1 21 3D87
CALLE FRANCISCO JAVIER MINA N' 1, CENTRO, VILIA DE
ETLA, OAXACA, C.P. 68200

MSME268I
ROPtPCt0ü2022

03
GUNGANS PROYECTOS
S,A. DE C-V.

GPR23O8O9K85
ANDADOR ACERINA. 74 CONDOMINIO 25ISIN NUMERO,
ESMERALDA SAN PABLO ETLA, OAXACA, C.P.68259

MSME268/
ROPtPCt0anO22

04
PAVIMENTO§, ASFALTOS Y
DESRROLLOS DE
ESTRUCTURA MEXICA].¡A
S.A DE C.V.

PAD220131859
ceIIe uanTfREs DE TACUBAYA N" 46, SANTA MARh
IXCOTEL, SANTA LUCIA DEL CAMINO, OAXACA C.P,71244

MSME268/
RiOP/Pü0É,no2z

AFOOGS
CONSTRUCCIONES S,A. DE
C.V.

CALLE BENITo JUÁREZ N. 37, SANTA cRUz xoxoCoTIAN,
oAxACA C.P. 71230

MSME268/
ROP/PC/05/2022

06
INGENIERIA INNED SA. DE
C.V.

EVA210325M53
AV. MIGUEL HIDALGO N" 116, COL. CASA BLANCA, OAXACA
oE ¡uÁRez, oAxACAc.P. 68140

MSME268/
ROP/PCl06r2ü22

07
GRUPO CONSTRUCTOR Y
DIsEÑo TABIKASSA S, DE
R,L, DE C,V,

GCA21 12279M8
cALLE puERTo ESCoNDtDo N" 807, col. ruseo ¡in¡eNez
RUiz. oAxAcA oE ¡uÁRez, oAxAcA, c.p.6e120

MSME268/
ROP|PC|ATnO22

08
ARJO INGENIERLq Y
ARRENDAMIENTO S.A. DE
C.V

PRIV- RIO JORDÁN N" 121 A, col. LA CASCADA, oAxACA DE
JUÁREZ, oAxAcA, c.P. 68040

MsME268l
ROPTPC$8AO22

0s

INGENIERIA Y
ARQUITECTURA
ESPECIALIZADA LOMA
LINDA S.A DE C,V.

tAE190521MQ7
CALLE EMILIO CARRANZA #8.I 1 INT, 3C COL. REFORMA,
oAxACA DE JUÁREZ, oAxACA c.P, 68050

MSME268/
ROP/PClo9/2023
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MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EJUTLA DISTRITO DE EJUTLA, OAX.
TESORERIA MUNICIPAL

AUXILIAR POR CUENTA DEL 01-12-2023 AL 31-12-2023

CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO

82311 PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO

SALDO INICIAL 821,179.21

82311-01-15-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8101001-03

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001312 2111 01-12-2023 EXCEDENTE AL PRESUPUESTO

APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 54,677.00 875,856.21

82311-01-15-1222-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8103001-03

COMPENSACIONES
POR SERVICIOS

EVENTUALES
D-001314 2113 01-12-2023 EXCEDENTE AL PRESUPUESTO

APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 4,123.28 879,979.49

82311-01-15-1111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8104001-03

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001316 2115 01-12-2023 EXCEDENTE AL PRESUPUESTO

APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 3,617.28 883,596.77

82311-01-15-2211-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8109001-03

PRODUCTOS
ALIMENTICIOS,

SERVICIO DE COMEDOR
Y VIVERES

D-001318 2117 01-12-2023 EXCEDENTE AL PRESUPUESTO
APROBADO

ACTA DE
CABILDO 0.00 13,627.80 897,224.57

82311-01-15-2111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8110001-03

MATERIAL PARA
OFICINA D-001320 2119 01-12-2023 EXCEDENTE AL PRESUPUESTO

APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 5,329.60 902,554.17

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8111001-03

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001322 2121 01-12-2023 EXCEDENTE AL PRESUPUESTO

APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 189.60 902,743.77

82311-01-15-1111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8104001-03

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001323 2122 01-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 3,617.28 0.00 899,126.49

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8104001-03

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001323 2122 01-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 3,617.28 902,743.77

82311-01-15-2111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8110001-03

MATERIAL PARA
OFICINA D-001324 2123 01-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 5,329.60 0.00 897,414.17

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8110001-03

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001324 2123 01-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 5,329.60 902,743.77

82311-01-15-1222-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8103001-03

COMPENSACIONES
POR SERVICIOS

EVENTUALES
D-001325 2124 01-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 4,123.28 0.00 898,620.49

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8103001-03

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001325 2124 01-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 4,123.28 902,743.77
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO
82311-01-15-2211-

01-03-1522-E-
0206030500502001-

8109001-03

PRODUCTOS
ALIMENTICIOS,

SERVICIO DE COMEDOR
Y VIVERES

D-001326 2125 01-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 13,627.80 0.00 889,115.97

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8109001-03

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001326 2125 01-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 13,627.80 902,743.77

82311-01-15-1111-
01-03-1311-E-

0206030500502001-
8112001-03

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001328 2127 01-12-2023 EXCEDENTE AL PRESUPUESTO

APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 2,824.20 905,567.97

82311-08-11-3822-
01-01-1522-E-

0206010100103001-
4000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001329 2128 01-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 268.00 0.00 905,299.97

82311-08-11-4451-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
4000000-01

AYUDAS SOCIALES A
INSTITUCIONES SIN

FINES DE LUCRO
D-001329 2128 01-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 268.00 905,567.97

82311-01-15-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8108001-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001330 2129 01-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 1,341.52 0.00 904,226.45

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8108001-01

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001330 2129 01-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 1,341.52 905,567.97

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8108001-01

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001331 2130 01-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 842.36 0.00 904,725.61

82311-01-15-4431-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8108001-01

AYUDAS SOCIALES A
INSTITUCIONES DE

ENSEÑANZA
D-001331 2130 01-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 842.36 905,567.97

82311-01-15-3312-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8112001-03

SERVICIOS DE
CONTABILIDAD,

AUDITORIA, ASESORIA
CONTABLE Y FISCAL

D-001335 2136 01-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO

ACTA DE
CABILDO 0.00 2,824.20 908,392.17

82311-01-15-1111-
01-03-1311-E-

0206030500502001-
8112001-03

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001335 2136 01-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 2,824.20 0.00 905,567.97

82311-01-15-3312-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

SERVICIOS DE
CONTABILIDAD,

AUDITORIA, ASESORIA
CONTABLE Y FISCAL

D-001336 2137 01-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO

ACTA DE
CABILDO 0.00 175.80 905,743.77

82311-01-15-2151-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

MATERIAL IMPRESO Y
SUSCRIPCIONES D-001336 2137 01-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 3,600.00 0.00 902,143.77

82311-01-15-2461-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

MATERIAL PARA
INSTALACIONES

ELECTRICAS
D-001336 2137 01-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 3,424.20 905,567.97

82311-04-25-4231-
01-301-2631-S-

0101080700705001-
8301093-03

TRANSFERENCIAS A
TESORERIA DE LA

FEDERACION
D-001355 2165 07-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 2.71 905,570.68
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO
82311-04-25-3952-

01-301-2631-S-
0101080700705001-

8301093-03

ACCESORIOS Y
ACTUALIZACIONES DE

PASIVOS FISCALES
D-001355 2165 07-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 2.71 0.00 905,567.97

82311-04-25-4231-
01-301-2631-S-

0101080700705001-
8301093-02

TRANSFERENCIAS A
TESORERIA DE LA

FEDERACION
D-001356 2166 07-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 0.64 905,568.61

82311-04-25-3411-
01-301-2631-S-

0101080700705001-
8301093-02

COMISIONES Y
SITUACIONES
BANCARIAS

D-001356 2166 07-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 0.64 0.00 905,567.97

82311-04-25-4231-
01-301-2631-S-

0101080700705001-
8301093-02

TRANSFERENCIAS A
TESORERIA DE LA

FEDERACION
D-001357 2167 07-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 1,946.12 907,514.09

82311-04-25-3721-
01-301-2631-S-

0101080700705001-
8301093-02

PASAJES TERRESTRES D-001357 2167 07-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 1,946.12 0.00 905,567.97

82311-04-25-4231-
01-301-2631-S-

0101080700705001-
8301093-02

TRANSFERENCIAS A
TESORERIA DE LA

FEDERACION
D-001359 2171 08-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 11.60 0.00 905,556.37

82311-04-25-3411-
01-301-2631-S-

0101080700705001-
8301093-02

COMISIONES Y
SITUACIONES
BANCARIAS

D-001359 2171 08-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO

ACTA DE
CABILDO 0.00 11.60 905,567.97

82311-04-25-4231-
01-301-2631-S-

0101080700705001-
8301093-03

TRANSFERENCIAS A
TESORERIA DE LA

FEDERACION
D-001365 2178 08-12-2023 EXCEDENTE AL PRESUPUESTO

APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 209.32 905,777.29

82311-01-15-3921-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8103001-01

IMPUESTOS Y
DERECHOS D-001378 2203 14-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 2,065.72 0.00 903,711.57

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8103001-01

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001378 2203 14-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 2,065.72 905,777.29

82311-01-15-5151-
02-03-1522-E-

0206030500502001-
8111001-01

EQUIPO DE COMPUTO Y
DE TECNOLOGIAS DE

LA INFORMACION
D-001379 2204 14-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 3,554.40 0.00 902,222.89

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8111001-01

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001379 2204 14-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 3,554.40 905,777.29

82311-01-15-5151-
02-03-1522-E-

0206030500502001-
8112001-01

EQUIPO DE COMPUTO Y
DE TECNOLOGIAS DE

LA INFORMACION
D-001380 2205 14-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 688.80 0.00 905,088.49

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8112001-01

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001380 2205 14-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 688.80 905,777.29

82311-01-15-5151-
02-03-1522-E-

0206030500502001-
8110001-01

EQUIPO DE COMPUTO Y
DE TECNOLOGIAS DE

LA INFORMACION
D-001381 2206 14-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 8,702.40 0.00 897,074.89
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO
82311-01-15-1111-

01-01-1311-E-
0206010100103001-

8110001-01

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001381 2206 14-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 8,702.40 905,777.29

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8110001-03

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001388 2215 14-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 515.13 0.00 905,262.16

82311-01-15-1132-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8110001-03

SUELDO AL PERSONAL
DE CONFIANZA D-001388 2215 14-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 515.13 905,777.29

82311-01-15-3921-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8104001-01

IMPUESTOS Y
DERECHOS D-001389 2216 14-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 11,598.08 0.00 894,179.21

82311-01-15-1132-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8104001-01

SUELDO AL PERSONAL
DE CONFIANZA D-001389 2216 14-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 11,598.08 905,777.29

82311-01-15-1132-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8104001-03

SUELDO AL PERSONAL
DE CONFIANZA D-001390 2217 14-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 3,617.28 909,394.57

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8104001-03

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001390 2217 14-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 3,617.28 0.00 905,777.29

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8104001-01

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001394 2222 14-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 6.04 905,783.33

82311-01-15-3952-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8104001-01

ACCESORIOS Y
ACTUALIZACIONES DE

PASIVOS FISCALES
D-001394 2222 14-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 6.04 0.00 905,777.29

82311-01-15-2471-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

MATERIALES
METALICOS PARA LA

CONSTRUCCION
D-001406 2238 15-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 6,327.96 912,105.25

82311-01-15-2461-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

MATERIAL PARA
INSTALACIONES

ELECTRICAS
D-001406 2238 15-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 6,327.96 0.00 905,777.29

82311-01-15-4411-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8109001-01

AYUDAS SOCIALES A
PERSONAS D-001413 2249 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 12,000.00 0.00 893,777.29

82311-01-15-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8109001-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001413 2249 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 12,000.00 905,777.29

82311-01-15-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8109001-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001414 2250 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 6,000.00 911,777.29

82311-01-15-2141-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8109001-01

MATERIALES Y
CONSUMIBLES PARA
EQUIPOS Y BIENES

INFORMATICOS
D-001414 2250 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 6,000.00 0.00 905,777.29
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO
82311-01-15-4431-

01-01-1311-E-
0206010100103001-

8109001-01

AYUDAS SOCIALES A
INSTITUCIONES DE

ENSEÑANZA
D-001415 2251 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 434.16 0.00 905,343.13

82311-01-15-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8109001-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001415 2251 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 434.16 905,777.29

82311-01-15-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8109001-03

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001416 2252 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 4,765.84 910,543.13

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8109001-03

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001416 2252 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 4,765.84 0.00 905,777.29

82311-01-15-3511-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8109001-01

CONSERVACION Y
MANTENIMIENTO

MENOR DE INMUEBLES
D-001420 2257 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 47.53 905,824.82

82311-01-15-3952-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8109001-01

ACCESORIOS Y
ACTUALIZACIONES DE

PASIVOS FISCALES
D-001420 2257 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 47.53 0.00 905,777.29

82311-01-15-3511-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8109001-03

CONSERVACION Y
MANTENIMIENTO

MENOR DE INMUEBLES
D-001421 2258 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 8,861.96 914,639.25

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8109001-03

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001421 2258 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 8,861.96 0.00 905,777.29

82311-01-15-3511-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8109001-01

CONSERVACION Y
MANTENIMIENTO

MENOR DE INMUEBLES
D-001422 2259 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 3,597.04 909,374.33

82311-01-15-1222-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8109001-01

COMPENSACIONES
POR SERVICIOS

EVENTUALES
D-001422 2259 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 3,597.04 0.00 905,777.29

82311-01-15-2461-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

MATERIAL PARA
INSTALACIONES

ELECTRICAS
D-001423 2260 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 5,055.78 0.00 900,721.51

82311-01-15-3511-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

CONSERVACION Y
MANTENIMIENTO

MENOR DE INMUEBLES
D-001423 2260 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 5,055.78 905,777.29

82311-01-15-3511-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

CONSERVACION Y
MANTENIMIENTO

MENOR DE INMUEBLES
D-001424 2261 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 1,440.00 907,217.29

82311-01-15-2471-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

MATERIALES
METALICOS PARA LA

CONSTRUCCION
D-001424 2261 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 1,440.00 0.00 905,777.29

82311-01-15-3111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8101001-01

CONSUMO DE ENERGIA
ELECTRICA D-001425 2262 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 2,983.95 908,761.24
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO
82311-01-15-1132-

01-03-1522-E-
0206030500502001-

8101001-01

SUELDO AL PERSONAL
DE CONFIANZA D-001425 2262 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 2,983.95 0.00 905,777.29

82311-01-15-3511-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

CONSERVACION Y
MANTENIMIENTO

MENOR DE INMUEBLES
D-001426 2263 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 4,204.36 909,981.65

82311-01-15-2471-
01-116-1522-E-

0511010100404001-
8102001-01

MATERIALES
METALICOS PARA LA

CONSTRUCCION
D-001426 2263 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 4,204.36 0.00 905,777.29

82311-01-15-3171-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

SERVICIOS DE
INTERNET, HOSPEDAJE
Y DISEÑO DE PAGINAS

D-001430 2268 21-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO

ACTA DE
CABILDO 0.00 3,795.64 909,572.93

82311-01-15-2471-
01-116-1522-E-

0511010100404001-
8102001-01

MATERIALES
METALICOS PARA LA

CONSTRUCCION
D-001430 2268 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 3,795.64 0.00 905,777.29

82311-08-11-4451-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
4000000-01

AYUDAS SOCIALES A
INSTITUCIONES SIN

FINES DE LUCRO
D-001431 2269 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 3.87 905,781.16

82311-08-11-2471-
01-116-1522-E-

0511010100404001-
4000000-01

MATERIALES
METALICOS PARA LA

CONSTRUCCION
D-001431 2269 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 3.87 0.00 905,777.29

82311-03-25-3261-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-03

ARRENDAMIENTO DE
MAQUINARIA Y EQUIPO

PARA LA
CONSTRUCCION

D-001432 2270 21-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 1,567.60 0.00 904,209.69

82311-03-25-3551-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-03

REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE

EQUIPO DE
TRANSPORTE

D-001432 2270 21-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO

ACTA DE
CABILDO 0.00 1,567.60 905,777.29

82311-03-25-3981-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

IMPUESTO SOBRE
NOMINAS Y OTROS QUE

SE DERIVEN DE UNA
RELACION LABORAL

D-001433 2271 21-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 14,397.60 0.00 891,379.69

82311-03-25-3551-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE

EQUIPO DE
TRANSPORTE

D-001433 2271 21-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO

ACTA DE
CABILDO 0.00 14,397.60 905,777.29

82311-03-25-2461-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

MATERIAL PARA
INSTALACIONES

ELECTRICAS
D-001434 2272 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 32,473.57 938,250.86

82311-03-25-1132-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

SUELDO AL PERSONAL
DE CONFIANZA D-001434 2272 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 32,473.57 0.00 905,777.29

82311-08-11-1222-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

COMPENSACIONES
POR SERVICIOS

EVENTUALES
D-001438 2277 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 2,490.00 0.00 903,287.29

82311-08-11-3921-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

IMPUESTOS Y
DERECHOS D-001438 2277 21-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 2,490.00 905,777.29
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO
82311-01-15-2911-

01-116-2211-E-
0511010100404001-

8101001-01

HERRAMIENTAS
AUXILIARES DE

TRABAJO MENORES
D-001446 2290 26-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 2,225.00 0.00 903,552.29

82311-01-15-2111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8101001-01

MATERIAL PARA
OFICINA D-001446 2290 26-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 2,225.00 905,777.29

82311-08-11-2461-
01-116-2211-E-

0511010100404001-
1000000-01

MATERIAL PARA
INSTALACIONES

ELECTRICAS
D-001447 2291 26-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 7,200.00 0.00 898,577.29

82311-08-11-1222-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

COMPENSACIONES
POR SERVICIOS

EVENTUALES
D-001447 2291 26-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 7,200.00 905,777.29

82311-01-15-3111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

CONSUMO DE ENERGIA
ELECTRICA D-001448 2292 26-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 4,000.00 909,777.29

82311-01-15-2471-
01-116-2211-E-

0511010100404001-
8102001-01

MATERIALES
METALICOS PARA LA

CONSTRUCCION
D-001448 2292 26-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 4,000.00 0.00 905,777.29

82311-01-15-3111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

CONSUMO DE ENERGIA
ELECTRICA D-001449 2293 26-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 12,000.00 917,777.29

82311-01-15-2491-
01-116-2211-E-

0511010100404001-
8102001-01

PRODUCTOS DE
PINTURA Y

RECUBRIMIENTOS
D-001449 2293 26-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 12,000.00 0.00 905,777.29

82311-01-15-3111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

CONSUMO DE ENERGIA
ELECTRICA D-001450 2294 26-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 1,560.00 907,337.29

82311-01-15-2961-
01-116-2211-E-

0511010100404001-
8102001-01

REFACCIONES Y
ACCESORIOS

MENORES DE EQUIPO
DE TRANSPORTE

D-001450 2294 26-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 1,560.00 0.00 905,777.29

82311-01-15-2612-
01-116-2211-E-

0511010100404001-
8102001-01

LUBRICANTES Y
ADITIVOS D-001451 2295 26-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 2,000.00 0.00 903,777.29

82311-01-15-3111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

CONSUMO DE ENERGIA
ELECTRICA D-001451 2295 26-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 2,000.00 905,777.29

82311-08-11-2961-
01-116-2211-E-

0511010100404001-
1000000-01

REFACCIONES Y
ACCESORIOS

MENORES DE EQUIPO
DE TRANSPORTE

D-001452 2296 26-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 3,945.20 0.00 901,832.09

82311-08-11-1222-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

COMPENSACIONES
POR SERVICIOS

EVENTUALES
D-001452 2296 26-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 3,945.20 905,777.29

82311-01-15-3331-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

SERVICIOS DE
CONSULTORIA

ADMINISTRATIVA
D-001462 2309 26-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 800.00 0.00 904,977.29
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO
82311-01-15-3111-

01-03-1522-E-
0206030500502001-

8102001-01

CONSUMO DE ENERGIA
ELECTRICA D-001462 2309 26-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 800.00 905,777.29

82311-01-15-3111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

CONSUMO DE ENERGIA
ELECTRICA D-001463 2310 26-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 1,440.00 907,217.29

82311-01-15-3511-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

CONSERVACION Y
MANTENIMIENTO

MENOR DE INMUEBLES
D-001463 2310 26-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 1,440.00 0.00 905,777.29

82311-01-15-3571-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

INSTALACION,
REPARACION Y

MANTTO. DE
MAQUINARIA, OTROS

EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

D-001464 2311 26-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 2,139.88 0.00 903,637.41

82311-01-15-3111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

CONSUMO DE ENERGIA
ELECTRICA D-001464 2311 26-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 2,139.88 905,777.29

82311-02-25-3331-
01-03-2224-I-

0206030500502001-
8201001-01

SERVICIOS DE
CONSULTORIA

ADMINISTRATIVA
D-001468 2316 26-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 10,386.00 0.00 895,391.29

82311-02-25-3322-
01-03-2224-I-

0206030500502001-
8201001-01

SERVICIOS DE
INGENIERIA Y
ACTIVIDADES

RELACIONADAS.
D-001468 2316 26-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 10,386.00 905,777.29

82311-01-15-3312-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

SERVICIOS DE
CONTABILIDAD,

AUDITORIA, ASESORIA
CONTABLE Y FISCAL

D-001472 2328 27-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO

ACTA DE
CABILDO 0.00 9,000.00 914,777.29

82311-01-15-3551-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE

EQUIPO DE
TRANSPORTE

D-001472 2328 27-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO

ACTA DE
CABILDO 0.00 3,000.00 917,777.29

82311-01-15-3311-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

SERVICIOS
PROFESIONALES DE
TRAMITES LEGALES,

NOTARIALES,
D-001472 2328 27-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 12,000.00 0.00 905,777.29

82311-01-15-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8102001-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001479 2341 29-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 24,000.00 929,777.29

82311-01-15-3261-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

ARRENDAMIENTO DE
MAQUINARIA Y EQUIPO

PARA LA
CONSTRUCCION

D-001479 2341 29-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 24,000.00 0.00 905,777.29

82311-01-15-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8102001-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001480 2342 29-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 4,163.08 909,940.37

82311-01-15-3551-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE

EQUIPO DE
TRANSPORTE

D-001480 2342 29-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 4,163.08 0.00 905,777.29

82311-08-11-1222-
01-03-1522-E-

COMPENSACIONES
POR SERVICIOS

EVENTUALES

D-001484 2347 29-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO

33,640.00 0.00 872,137.29
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO
0206030500502001-

1000000-01
82311-08-11-2712-

01-03-1522-E-
0206030500502001-

1000000-01

UNIFORMES Y
ACCESORIOS D-001484 2347 29-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 33,640.00 905,777.29

82311-08-11-2211-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

PRODUCTOS
ALIMENTICIOS,

SERVICIO DE COMEDOR
Y VIVERES

D-001488 2352 29-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 2,620.00 0.00 903,157.29

82311-08-11-2111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

MATERIAL PARA
OFICINA D-001488 2352 29-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 2,620.00 905,777.29

82311-08-11-2111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-03

MATERIAL PARA
OFICINA D-001490 2354 29-12-2023 EXCEDENTE AL PRESUPUESTO

APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 4,000.00 909,777.29

82311-08-11-1222-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-03

COMPENSACIONES
POR SERVICIOS

EVENTUALES
D-001490 2354 29-12-2023 EXCEDENTE AL PRESUPUESTO

APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 250,102.00 1,159,879.29

82311-08-11-2111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
5000000-03

MATERIAL PARA
OFICINA D-001492 2356 29-12-2023 EXCEDENTE AL PRESUPUESTO

APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 715.55 1,160,594.84

82311-08-11-3952-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
5000000-01

ACCESORIOS Y
ACTUALIZACIONES DE

PASIVOS FISCALES
D-001496 2360 29-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 120.00 0.00 1,160,474.84

82311-08-11-3822-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
5000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001496 2360 29-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 120.00 1,160,594.84

82311-01-15-3511-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8101001-03

CONSERVACION Y
MANTENIMIENTO

MENOR DE INMUEBLES
D-001497 2361 29-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 10,327.20 1,170,922.04

82311-01-15-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8101001-03

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001497 2361 29-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 23,327.20 0.00 1,147,594.84

82311-01-15-2491-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8101001-03

PRODUCTOS DE
PINTURA Y

RECUBRIMIENTOS
D-001497 2361 29-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 13,000.00 1,160,594.84

82311-03-25-3411-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

COMISIONES Y
SITUACIONES
BANCARIAS

D-001501 2366 29-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 1,456.64 0.00 1,159,138.20

82311-03-25-2461-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

MATERIAL PARA
INSTALACIONES

ELECTRICAS
D-001501 2366 29-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 1,456.64 1,160,594.84

82311-03-25-3112-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

SERVICIO DE
ALUMBRADO PUBLICO D-001502 2367 29-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 12,227.71 0.00 1,148,367.13

82311-03-25-2611-
01-96-1711-I-

COMBUSTIBLES D-001502 2367 29-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO

ACTA DE
CABILDO

0.00 12,227.71 1,160,594.84
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO
0313020200101001-

8202001-01
82311-03-25-3261-

01-96-1711-I-
0313020200101001-

8202001-01

ARRENDAMIENTO DE
MAQUINARIA Y EQUIPO

PARA LA
CONSTRUCCION

D-001503 2368 29-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO

ACTA DE
CABILDO 0.00 12,360.00 1,172,954.84

82311-03-25-3112-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

SERVICIO DE
ALUMBRADO PUBLICO D-001503 2368 29-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 12,360.00 0.00 1,160,594.84

82311-03-25-2461-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

MATERIAL PARA
INSTALACIONES

ELECTRICAS
D-001504 2369 29-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 10,763.50 1,171,358.34

82311-03-25-3112-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

SERVICIO DE
ALUMBRADO PUBLICO D-001504 2369 29-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 10,763.50 0.00 1,160,594.84

82311-01-15-2491-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8104001-01

PRODUCTOS DE
PINTURA Y

RECUBRIMIENTOS
D-001531 2404 30-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 6.04 1,160,600.88

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8104001-01

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001531 2404 30-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 6.04 0.00 1,160,594.84

82311-01-15-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8101001-03

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001532 2405 30-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 6.04 1,160,600.88

82311-01-15-2491-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8101001-03

PRODUCTOS DE
PINTURA Y

RECUBRIMIENTOS
D-001532 2405 30-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 6.04 0.00 1,160,594.84

82311-08-11-1222-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
4000000-01

COMPENSACIONES
POR SERVICIOS

EVENTUALES
D-001545 2422 30-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 7,730.98 1,168,325.82

82311-08-11-3511-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
4000000-01

CONSERVACION Y
MANTENIMIENTO

MENOR DE INMUEBLES
D-001545 2422 30-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 7,730.98 0.00 1,160,594.84

82311-08-11-3551-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
4000000-01

REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE

EQUIPO DE
TRANSPORTE

D-001546 2423 30-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 11,885.37 0.00 1,148,709.47

82311-08-11-1222-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
4000000-01

COMPENSACIONES
POR SERVICIOS

EVENTUALES
D-001546 2423 30-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 11,885.37 1,160,594.84

82311-03-11-2611-
01-96-1711-E-

0313020200101001-
5000000-03

COMBUSTIBLES D-001551 2429 30-12-2023 EXCEDENTE AL PRESUPUESTO
APROBADO

ACTA DE
CABILDO 0.00 3.24 1,160,598.08

82311-01-15-2421-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8101001-01

CEMENTO Y
PRODUCTOS DE

CONCRETO
D-001556 2437 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 418.76 0.00 1,160,179.32

82311-01-15-3411-
01-03-1522-E-

COMISIONES Y
SITUACIONES
BANCARIAS

D-001556 2437 31-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO

ACTA DE
CABILDO

0.00 418.76 1,160,598.08
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO
0206030500502001-

8101001-01
82311-02-25-6142-

02-04-2211-I-
0104010300101001-

8201001-01

OBRAS INTEGRALES
PARA LA DOTACION DE
SERVICIOS, DOMINIO

PUBLICO
D-001566 2451 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 27,092.00 1,187,690.08

82311-02-25-3331-
01-03-2224-I-

0206030500502001-
8201001-01

SERVICIOS DE
CONSULTORIA

ADMINISTRATIVA
D-001566 2451 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 27,092.00 0.00 1,160,598.08

82311-02-25-6142-
02-04-2211-I-

0104010300101001-
8201001-01

OBRAS INTEGRALES
PARA LA DOTACION DE
SERVICIOS, DOMINIO

PUBLICO
D-001567 2452 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 6.04 1,160,604.12

82311-02-25-3411-
01-03-2211-I-

0206030500502001-
8201001-01

COMISIONES Y
SITUACIONES
BANCARIAS

D-001567 2452 31-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 6.04 0.00 1,160,598.08

82311-02-25-6152-
02-04-2211-I-

0409010200101001-
8201001-01

CONSTRUCCION DE
VIAS DE

COMUNICACION,
CARRETERAS, DOMINIO

PUBLICO

D-001568 2453 31-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 751,572.00 0.00 409,026.08

82311-02-25-6151-
02-04-2211-I-

0409010100202001-
8201001-01

CONSTRUCCION DE
VIAS DE

COMUNICACION,
CAMINOS DE

TERRACERIA, DOMINIO
PUBLICO

D-001568 2453 31-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO

ACTA DE
CABILDO 0.00 61,639.41 470,665.49

82311-02-25-6142-
02-04-2211-I-

0104010300101003-
8201001-01

OBRAS INTEGRALES
PARA LA DOTACION DE
SERVICIOS, DOMINIO

PUBLICO
D-001568 2453 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 319,625.29 790,290.78

82311-02-25-6142-
02-04-2211-I-

0104010300101002-
8201001-01

OBRAS INTEGRALES
PARA LA DOTACION DE
SERVICIOS, DOMINIO

PUBLICO
D-001568 2453 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 370,307.30 1,160,598.08

82311-02-25-6151-
02-04-2211-I-

0409010100202001-
8201001-01

CONSTRUCCION DE
VIAS DE

COMUNICACION,
CAMINOS DE

TERRACERIA, DOMINIO
PUBLICO

D-001569 2454 31-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO

ACTA DE
CABILDO 0.00 496,859.64 1,657,457.72

82311-02-25-6142-
02-04-2211-I-

0104010300101001-
8201001-01

OBRAS INTEGRALES
PARA LA DOTACION DE
SERVICIOS, DOMINIO

PUBLICO
D-001569 2454 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 496,859.64 0.00 1,160,598.08

82311-02-25-6152-
02-04-2211-I-

0409010200101001-
8201001-01

CONSTRUCCION DE
VIAS DE

COMUNICACION,
CARRETERAS, DOMINIO

PUBLICO

D-001570 2455 31-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO

ACTA DE
CABILDO 0.00 149,592.64 1,310,190.72

82311-02-25-6151-
02-04-2211-I-

0409010100202001-
8201001-01

CONSTRUCCION DE
VIAS DE

COMUNICACION,
CAMINOS DE

TERRACERIA, DOMINIO
PUBLICO

D-001570 2455 31-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO

ACTA DE
CABILDO 0.00 380,407.36 1,690,598.08

82311-02-25-6134-
02-04-2241-I-

0104010500102001-
8201001-01

OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE

REDES DE

D-001570 2455 31-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO

530,000.00 0.00 1,160,598.08
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO
ELECTRICIDAD,

DOMINIO PUBLICO

82311-02-25-6152-
02-04-2211-I-

0409010200101001-
8201001-01

CONSTRUCCION DE
VIAS DE

COMUNICACION,
CARRETERAS, DOMINIO

PUBLICO

D-001571 2456 31-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 149,592.64 0.00 1,011,005.44

82311-02-25-6131-
02-04-2211-I-

0104010200104001-
8201001-01

OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE

AGUA POTABLE,
DOMINIO PUBLICO

D-001571 2456 31-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO

ACTA DE
CABILDO 0.00 149,592.64 1,160,598.08

82311-02-25-6134-
02-04-2241-I-

0104010500102001-
8201001-01

OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE

REDES DE
ELECTRICIDAD,

DOMINIO PUBLICO

D-001572 2457 31-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 33,676.00 0.00 1,126,922.08

82311-02-25-6131-
02-04-2211-I-

0104010200104001-
8201001-01

OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE

AGUA POTABLE,
DOMINIO PUBLICO

D-001572 2457 31-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO

ACTA DE
CABILDO 0.00 33,676.00 1,160,598.08

82311-02-25-6134-
02-04-2241-I-

0104010500102001-
8201001-03

OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE

REDES DE
ELECTRICIDAD,

DOMINIO PUBLICO

D-001573 2458 31-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 346,637.40 0.00 813,960.68

82311-02-25-6131-
02-04-2211-I-

0104010200104001-
8201001-03

OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE

AGUA POTABLE,
DOMINIO PUBLICO

D-001573 2458 31-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO

ACTA DE
CABILDO 0.00 346,637.40 1,160,598.08

82311-02-25-6131-
02-04-2211-I-

0104010200104001-
8201001-03

OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE

AGUA POTABLE,
DOMINIO PUBLICO

D-001575 2460 31-12-2023 EXCEDENTE AL PRESUPUESTO
APROBADO

ACTA DE
CABILDO 0.00 93.96 1,160,692.04

82311-08-11-2111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

MATERIAL PARA
OFICINA D-001591 2479 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 7,004.85 1,167,696.89

82311-08-11-1222-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

COMPENSACIONES
POR SERVICIOS

EVENTUALES
D-001591 2479 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 7,004.85 0.00 1,160,692.04

82311-02-25-3952-
01-03-1522-I-

0206030500502001-
8201001-03

ACCESORIOS Y
ACTUALIZACIONES DE

PASIVOS FISCALES
D-001618 2513 31-12-2023 EXCEDENTE AL PRESUPUESTO

APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 0.84 1,160,692.88

82311-08-11-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
1000000-03

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001644 2543 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 250,102.00 1,410,794.88

82311-08-11-1222-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-03

COMPENSACIONES
POR SERVICIOS

EVENTUALES
D-001644 2543 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 250,102.00 0.00 1,160,692.88

82311-08-11-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
1000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001645 2544 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 7,519.33 1,168,212.21

82311-08-11-1222-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

COMPENSACIONES
POR SERVICIOS

EVENTUALES
D-001645 2544 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 7,519.33 0.00 1,160,692.88
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO
82311-08-11-2421-

01-03-1522-E-
0206030500502001-

1000000-01

CEMENTO Y
PRODUCTOS DE

CONCRETO
D-001646 2545 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 10,000.00 0.00 1,150,692.88

82311-08-11-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
1000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001646 2545 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 10,000.00 1,160,692.88

82311-08-11-3822-
01-01-1522-E-

0206010100103001-
4000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001647 2546 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 9,316.35 1,170,009.23

82311-08-11-1222-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
4000000-01

COMPENSACIONES
POR SERVICIOS

EVENTUALES
D-001647 2546 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 9,316.35 0.00 1,160,692.88

82311-08-11-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
1000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001648 2547 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 19,993.00 1,180,685.88

82311-08-11-3111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

CONSUMO DE ENERGIA
ELECTRICA D-001648 2547 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 19,993.00 0.00 1,160,692.88

82311-08-11-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
4000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001649 2548 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 9,316.35 1,170,009.23

82311-08-11-3822-
01-01-1522-E-

0206010100103001-
4000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001649 2548 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 9,316.35 0.00 1,160,692.88

82311-01-15-2111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8101001-01

MATERIAL PARA
OFICINA D-001650 2549 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 896.11 1,161,588.99

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8101001-01

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001650 2549 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 896.11 0.00 1,160,692.88

82311-08-11-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
1000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001651 2550 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 2,888.26 1,163,581.14

82311-08-11-2491-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

PRODUCTOS DE
PINTURA Y

RECUBRIMIENTOS
D-001651 2550 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 2,888.26 0.00 1,160,692.88

82311-08-11-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
1000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001652 2551 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 9,068.00 1,169,760.88

82311-08-11-3261-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

ARRENDAMIENTO DE
MAQUINARIA Y EQUIPO

PARA LA
CONSTRUCCION

D-001652 2551 31-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 9,068.00 0.00 1,160,692.88

82311-08-11-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
1000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001653 2552 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 2,044.80 1,162,737.68
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO
82311-08-11-3132-

01-03-1522-E-
0206030500502001-

1000000-01

AGUA POTABLE PARA
RIEGO D-001653 2552 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 2,044.80 0.00 1,160,692.88

82311-08-11-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
1000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001654 2553 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 1,432.60 1,162,125.48

82311-08-11-3141-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

SERVICIO DE
TELEFONIA

CONVENCIONAL
D-001654 2553 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 1,432.60 0.00 1,160,692.88

82311-08-11-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
4000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001655 2554 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 4,602.39 1,165,295.27

82311-08-11-2961-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
4000000-01

REFACCIONES Y
ACCESORIOS

MENORES DE EQUIPO
DE TRANSPORTE

D-001655 2554 31-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 4,602.39 0.00 1,160,692.88

82311-08-11-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
4000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001656 2555 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 1,500.00 1,162,192.88

82311-08-11-3132-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
4000000-01

AGUA POTABLE PARA
RIEGO D-001656 2555 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 1,500.00 0.00 1,160,692.88

82311-08-11-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
4000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001657 2556 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 5,800.00 1,166,492.88

82311-08-11-3751-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
4000000-01

VIATICOS NACIONALES D-001657 2556 31-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 5,800.00 0.00 1,160,692.88

82311-08-11-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
4000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001658 2557 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 5,305.87 1,165,998.75

82311-08-11-3571-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
4000000-01

INSTALACION,
REPARACION Y

MANTTO. DE
MAQUINARIA, OTROS

EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

D-001658 2557 31-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 5,305.87 0.00 1,160,692.88

82311-08-11-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
1000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001659 2558 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 480.00 1,161,172.88

82311-08-11-2431-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

CAL, YESO,
MATERIALES Y

PRODUCTOS DE YESO
D-001659 2558 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 480.00 0.00 1,160,692.88

82311-08-11-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
4000000-03

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001661 2560 31-12-2023 EXCEDENTE AL PRESUPUESTO

APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 7,020.86 1,167,713.74

82311-08-11-3822-
01-01-1311-E-

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL

D-001662 2561 31-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO

ACTA DE
CABILDO

0.00 609.00 1,168,322.74
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO
0206010100103001-

1000000-01
82311-08-11-2161-

01-03-1522-E-
0206030500502001-

1000000-01

MATERIAL, ARTICULOS
Y ENSERES PARA EL

ASEO, LIMPIEZA E
HIGIENE

D-001662 2561 31-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO 609.00 0.00 1,167,713.74

82311-08-11-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
1000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001663 2562 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO
ACTA DE
CABILDO 0.00 457.54 1,168,171.28

82311-08-11-3121-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

SUMINISTRO DE GAS
EN CILINDROS Y

TANQUE ESTACIONARIO
D-001663 2562 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 457.54 0.00 1,167,713.74

82311-03-25-3112-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

SERVICIO DE
ALUMBRADO PUBLICO D-001667 2567 31-12-2023 COMPENSACIONES AL

PRESUPUESTO APROBADO 9,243.06 0.00 1,158,470.68

82311-03-25-2611-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

COMBUSTIBLES D-001667 2567 31-12-2023 COMPENSACIONES AL
PRESUPUESTO APROBADO

ACTA DE
CABILDO 0.00 9,243.06 1,167,713.74

82311-04-25-3331-
01-301-2631-S-

0101080700705001-
8301093-02

SERVICIOS DE
CONSULTORIA

ADMINISTRATIVA
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

100,000.00 0.00 1,067,713.74

82311-04-25-2142-
01-301-2631-S-

0101080700705001-
8301093-02

EQUIPOS MENORES Y
UTILES DE

TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y

COMUNICACIONES

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

3,000.00 0.00 1,064,713.74

82311-04-25-3411-
01-301-2631-S-

0101080700705001-
8301093-02

COMISIONES Y
SITUACIONES
BANCARIAS

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

64.84 0.00 1,064,648.90

82311-04-25-2141-
01-301-2631-S-

0101080700705001-
8301093-02

MATERIALES Y
CONSUMIBLES PARA
EQUIPOS Y BIENES

INFORMATICOS
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

5,000.00 0.00 1,059,648.90

82311-04-25-3393-
01-301-2631-S-

0101080700705001-
8301093-02

OTROS SERVICIOS
PROFESIONALES NO

DESCRITOS
ANTERIORMENTE

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

86,000.00 0.00 973,648.90

82311-04-11-3411-
01-301-2631-E-

0101080700705001-
5000000-03

COMISIONES Y
SITUACIONES
BANCARIAS

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

120.00 0.00 973,528.90

82311-03-25-3551-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE

EQUIPO DE
TRANSPORTE

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

32,397.60 0.00 941,131.30

82311-03-25-3981-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

IMPUESTO SOBRE
NOMINAS Y OTROS QUE

SE DERIVEN DE UNA
RELACION LABORAL

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 14,397.60 955,528.90
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO

82311-03-25-4231-
01-03-1522-I-

0206030500502001-
8202001-04

TRANSFERENCIAS A
TESORERIA DE LA

FEDERACION
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

5.00 0.00 955,523.90

82311-04-25-3411-
01-301-2631-S-

0101080700705001-
8301093-03

COMISIONES Y
SITUACIONES
BANCARIAS

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

50.00 0.00 955,473.90

82311-04-25-2111-
01-301-2631-S-

0101080700705001-
8301093-02

MATERIAL PARA
OFICINA D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

4,000.00 0.00 951,473.90

82311-08-11-2111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-03

MATERIAL PARA
OFICINA D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

4,000.00 0.00 947,473.90

82311-08-11-2111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
5000000-03

MATERIAL PARA
OFICINA D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

715.55 0.00 946,758.35

82311-03-25-3551-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-03

REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE

EQUIPO DE
TRANSPORTE

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

1,567.60 0.00 945,190.75

82311-08-11-2111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

MATERIAL PARA
OFICINA D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

6,624.85 0.00 938,565.90

82311-08-11-2141-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

MATERIALES Y
CONSUMIBLES PARA
EQUIPOS Y BIENES

INFORMATICOS
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

1,500.00 0.00 937,065.90

82311-08-11-2111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-04

MATERIAL PARA
OFICINA D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

5.80 0.00 937,060.10

82311-08-11-1222-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
4000000-01

COMPENSACIONES
POR SERVICIOS

EVENTUALES
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

10,300.00 0.00 926,760.10

82311-04-25-4231-
01-301-2631-S-

0101080700705001-
8301093-03

TRANSFERENCIAS A
TESORERIA DE LA

FEDERACION
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

212.03 0.00 926,548.07

82311-04-25-4231-
01-301-2631-S-

0101080700705001-
8301093-02

TRANSFERENCIAS A
TESORERIA DE LA

FEDERACION
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

1,935.16 0.00 924,612.91

82311-08-11-1222-
01-03-1522-E-

COMPENSACIONES
POR SERVICIOS

D-001678 2578 31-12-2023 TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS

0.00 26,600.00 951,212.91
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO
0206030500502001-

1000000-01
EVENTUALES MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

82311-04-25-3952-
01-301-2631-S-

0101080700705001-
8301093-03

ACCESORIOS Y
ACTUALIZACIONES DE

PASIVOS FISCALES
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

67.29 0.00 951,145.62

82311-03-25-2612-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

LUBRICANTES Y
ADITIVOS D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 6,000.00 957,145.62

82311-02-25-6152-
02-04-2211-I-

0409010200101001-
8201001-01

CONSTRUCCION DE
VIAS DE

COMUNICACION,
CARRETERAS, DOMINIO

PUBLICO

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 751,572.00 1,708,717.62

82311-03-11-2611-
01-96-1711-E-

0313020200101001-
5000000-03

COMBUSTIBLES D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

3.24 0.00 1,708,714.38

82311-03-25-1132-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

SUELDO AL PERSONAL
DE CONFIANZA D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 32,473.57 1,741,187.95

82311-03-25-2111-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

MATERIAL PARA
OFICINA D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

3,465.71 0.00 1,737,722.24

82311-02-25-6151-
02-04-2211-I-

0409010100202001-
8201001-01

CONSTRUCCION DE
VIAS DE

COMUNICACION,
CAMINOS DE

TERRACERIA, DOMINIO
PUBLICO

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

938,906.41 0.00 798,815.83

82311-02-25-6142-
02-04-2211-I-

0104010300101003-
8201001-01

OBRAS INTEGRALES
PARA LA DOTACION DE
SERVICIOS, DOMINIO

PUBLICO
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

319,625.29 0.00 479,190.54

82311-02-25-6134-
02-04-2241-I-

0104010500102001-
8201001-01

OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE

REDES DE
ELECTRICIDAD,

DOMINIO PUBLICO

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 563,676.00 1,042,866.54

82311-02-25-6142-
02-04-2211-I-

0104010300101001-
8201001-01

OBRAS INTEGRALES
PARA LA DOTACION DE
SERVICIOS, DOMINIO

PUBLICO
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 469,761.60 1,512,628.14

82311-02-25-6142-
02-04-2211-I-

0104010300101002-
8201001-01

OBRAS INTEGRALES
PARA LA DOTACION DE
SERVICIOS, DOMINIO

PUBLICO
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

370,307.30 0.00 1,142,320.84

82311-03-25-2461-
01-96-1711-I-

MATERIAL PARA
INSTALACIONES

ELECTRICAS

D-001678 2578 31-12-2023 TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

41,228.00 0.00 1,101,092.84
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO
0313020200101001-

8202001-01
POSITIVAS/NEGATIVAS AL

PRESUPUESTO APROBADO

82311-03-25-2461-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-03

MATERIAL PARA
INSTALACIONES

ELECTRICAS
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

60,000.00 0.00 1,041,092.84

82311-03-25-3111-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-03

CONSUMO DE ENERGIA
ELECTRICA D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

13,511.00 0.00 1,027,581.84

82311-03-25-3112-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

SERVICIO DE
ALUMBRADO PUBLICO D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 44,594.27 1,072,176.11

82311-03-25-3261-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

ARRENDAMIENTO DE
MAQUINARIA Y EQUIPO

PARA LA
CONSTRUCCION

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

48,360.00 0.00 1,023,816.11

82311-03-25-3261-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-03

ARRENDAMIENTO DE
MAQUINARIA Y EQUIPO

PARA LA
CONSTRUCCION

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

46,117.90 0.00 977,698.21

82311-03-25-2961-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

REFACCIONES Y
ACCESORIOS

MENORES DE EQUIPO
DE TRANSPORTE

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 12,000.00 989,698.21

82311-03-25-2821-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

MATERIALES DE
SEGURIDAD PUBLICA D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 12,000.00 1,001,698.21

82311-03-25-2611-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

COMBUSTIBLES D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

21,470.77 0.00 980,227.44

82311-08-11-2161-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

MATERIAL, ARTICULOS
Y ENSERES PARA EL

ASEO, LIMPIEZA E
HIGIENE

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 3,609.00 983,836.44

82311-03-25-2712-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

UNIFORMES Y
ACCESORIOS D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 24,000.00 1,007,836.44

82311-03-25-3411-
01-96-1711-I-

0313020200101001-
8202001-01

COMISIONES Y
SITUACIONES
BANCARIAS

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 1,456.64 1,009,293.08

82311-08-11-2471-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

MATERIALES
METALICOS PARA LA

CONSTRUCCION
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 6,000.00 1,015,293.08
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO

82311-08-11-3751-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
4000000-01

VIATICOS NACIONALES D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 5,800.00 1,021,093.08

82311-08-11-3822-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
4000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 48,000.00 1,069,093.08

82311-08-11-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
4000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

26,524.61 0.00 1,042,568.47

82311-08-11-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
1000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

148,492.53 0.00 894,075.94

82311-08-11-3571-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
4000000-01

INSTALACION,
REPARACION Y

MANTTO. DE
MAQUINARIA, OTROS

EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 5,305.87 899,381.81

82311-08-11-3551-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
4000000-01

REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE

EQUIPO DE
TRANSPORTE

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 31,651.77 931,033.58

82311-08-11-3311-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

SERVICIOS
PROFESIONALES DE
TRAMITES LEGALES,

NOTARIALES,
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

9,280.00 0.00 921,753.58

82311-08-11-3411-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

COMISIONES Y
SITUACIONES
BANCARIAS

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

1,452.40 0.00 920,301.18

82311-08-11-3511-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
4000000-01

CONSERVACION Y
MANTENIMIENTO

MENOR DE INMUEBLES
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 34,451.18 954,752.36

82311-08-11-3531-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
4000000-01

INSTALACION,
REPARACION Y

MANTTO. DE EQUIPO
DE COMPUTO Y DE

TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 8,643.00 963,395.36

82311-08-11-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
4000000-03

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

7,020.86 0.00 956,374.50

82311-08-11-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
1000000-03

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

250,102.00 0.00 706,272.50
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO

82311-08-11-4431-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
4000000-01

AYUDAS SOCIALES A
INSTITUCIONES DE

ENSEÑANZA
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 13,000.00 719,272.50

82311-08-11-4451-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
4000000-01

AYUDAS SOCIALES A
INSTITUCIONES SIN

FINES DE LUCRO
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

6,271.87 0.00 713,000.63

82311-08-11-5111-
02-03-1522-E-

0206030500502001-
4000000-01

MUEBLES DE OFICINA D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

9,280.00 0.00 703,720.63

82311-08-11-5652-
02-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

EQUIPOS DE
TELECOMUNICACIONES D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

1,990.00 0.00 701,730.63

82311-08-11-4411-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
4000000-01

AYUDAS SOCIALES A
PERSONAS D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 9,600.00 711,330.63

82311-08-11-3952-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
5000000-01

ACCESORIOS Y
ACTUALIZACIONES DE

PASIVOS FISCALES
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 120.00 711,450.63

82311-08-11-3822-
01-01-1522-E-

0206010100103001-
4000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

47,732.00 0.00 663,718.63

82311-08-11-3822-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
5000000-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

120.00 0.00 663,598.63

82311-08-11-3921-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

IMPUESTOS Y
DERECHOS D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

2,490.00 0.00 661,108.63

82311-08-11-3261-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

ARRENDAMIENTO DE
MAQUINARIA Y EQUIPO

PARA LA
CONSTRUCCION

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 18,348.00 679,456.63

82311-08-11-3141-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

SERVICIO DE
TELEFONIA

CONVENCIONAL
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

1,545.00 0.00 677,911.63

82311-08-11-2471-
01-116-1522-E-

0511010100404001-
4000000-01

MATERIALES
METALICOS PARA LA

CONSTRUCCION
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

9,596.13 0.00 668,315.50

82311-02-25-6131-
02-04-2211-I-

OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE

D-001678 2578 31-12-2023 TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS

346,731.36 0.00 321,584.14
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO
0104010200104001-

8201001-03
AGUA POTABLE,

DOMINIO PUBLICO
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

82311-08-11-2491-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

PRODUCTOS DE
PINTURA Y

RECUBRIMIENTOS
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 30,888.26 352,472.40

82311-08-11-2492-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

OTROS MATERIALES Y
ARTICULOS DE

CONSTRUCCION Y
REPARACION

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 4,351.38 356,823.78

82311-08-11-2461-
01-116-2211-E-

0511010100404001-
1000000-01

MATERIAL PARA
INSTALACIONES

ELECTRICAS
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 7,200.00 364,023.78

82311-08-11-2431-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

CAL, YESO,
MATERIALES Y

PRODUCTOS DE YESO
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 480.00 364,503.78

82311-08-11-2411-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

MATERIALES PETREOS D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 12,000.00 376,503.78

82311-08-11-2421-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
4000000-01

CEMENTO Y
PRODUCTOS DE

CONCRETO
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

12,760.00 0.00 363,743.78

82311-08-11-2421-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

CEMENTO Y
PRODUCTOS DE

CONCRETO
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 30,000.00 393,743.78

82311-08-11-2542-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
4000000-01

MATERIALES,
ACCESORIOS Y

SUMINISTROS MEDICOS
DE USO VETERINARIO

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

19,766.40 0.00 373,977.38

82311-08-11-2611-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

COMBUSTIBLES D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

500.00 0.00 373,477.38

82311-08-11-3111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

CONSUMO DE ENERGIA
ELECTRICA D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 34,993.00 408,470.38

82311-08-11-3121-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

SUMINISTRO DE GAS
EN CILINDROS Y

TANQUE ESTACIONARIO
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 457.54 408,927.92

82311-08-11-3132-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

AGUA POTABLE PARA
RIEGO

D-001678 2578 31-12-2023 TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

0.00 2,044.80 410,972.72
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO
POSITIVAS/NEGATIVAS AL

PRESUPUESTO APROBADO

82311-08-11-3132-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
4000000-01

AGUA POTABLE PARA
RIEGO D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 1,500.00 412,472.72

82311-08-11-2961-
01-116-2211-E-

0511010100404001-
1000000-01

REFACCIONES Y
ACCESORIOS

MENORES DE EQUIPO
DE TRANSPORTE

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 19,945.20 432,417.92

82311-08-11-2961-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
4000000-01

REFACCIONES Y
ACCESORIOS

MENORES DE EQUIPO
DE TRANSPORTE

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 4,602.39 437,020.31

82311-08-11-2712-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
4000000-01

UNIFORMES Y
ACCESORIOS D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

20,323.20 0.00 416,697.11

82311-08-11-2712-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

UNIFORMES Y
ACCESORIOS D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

43,662.40 0.00 373,034.71

82311-08-11-2742-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

TELAS, ACABADOS,
RECUBRIMIENTOS Y

OTROS
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 12,000.00 385,034.71

82311-08-11-2211-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
1000000-01

PRODUCTOS
ALIMENTICIOS,

SERVICIO DE COMEDOR
Y VIVERES

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 8,620.00 393,654.71

82311-01-15-5151-
02-03-1522-E-

0206030500502001-
8110001-01

EQUIPO DE COMPUTO Y
DE TECNOLOGIAS DE

LA INFORMACION
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 8,702.40 402,357.11

82311-01-15-2471-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

MATERIALES
METALICOS PARA LA

CONSTRUCCION
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

4,887.96 0.00 397,469.15

82311-01-15-2471-
01-116-2211-E-

0511010100404001-
8102001-01

MATERIALES
METALICOS PARA LA

CONSTRUCCION
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 24,000.00 421,469.15

82311-01-15-2472-
01-116-2211-E-

0511010100404001-
8102001-01

PRODUCTOS
METALICOS DE

ACABADO
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 12,000.00 433,469.15

82311-01-15-2491-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8101001-01

PRODUCTOS DE
PINTURA Y

RECUBRIMIENTOS
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

12,000.00 0.00 421,469.15
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO

82311-01-15-2461-
01-116-2211-E-

0511010100404001-
8102001-01

MATERIAL PARA
INSTALACIONES

ELECTRICAS
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 36,000.00 457,469.15

82311-01-15-2461-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

MATERIAL PARA
INSTALACIONES

ELECTRICAS
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

2,040.46 0.00 455,428.69

82311-01-15-2411-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8101001-01

MATERIALES PETREOS D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 13,105.00 468,533.69

82311-01-15-2411-
01-116-2211-E-

0511010100404001-
8102001-01

MATERIALES PETREOS D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 19,036.20 487,569.89

82311-01-15-2421-
01-116-2211-E-

0511010100404001-
8102001-01

CEMENTO Y
PRODUCTOS DE

CONCRETO
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 21,938.40 509,508.29

82311-01-15-2421-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8101001-01

CEMENTO Y
PRODUCTOS DE

CONCRETO
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 418.76 509,927.05

82311-01-15-2491-
01-116-2211-E-

0511010100404001-
8102001-01

PRODUCTOS DE
PINTURA Y

RECUBRIMIENTOS
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 12,000.00 521,927.05

82311-01-15-2491-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8101001-03

PRODUCTOS DE
PINTURA Y

RECUBRIMIENTOS
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

12,993.96 0.00 508,933.09

82311-01-15-2612-
01-116-2211-E-

0511010100404001-
8102001-01

LUBRICANTES Y
ADITIVOS D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 6,000.00 514,933.09

82311-01-15-2712-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

UNIFORMES Y
ACCESORIOS D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 72,000.00 586,933.09

82311-01-15-2731-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8101001-01

ARTICULOS
DEPORTIVOS D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 12,000.00 598,933.09

82311-01-15-2911-
01-116-2211-E-

0511010100404001-
8102001-01

HERRAMIENTAS
AUXILIARES DE

TRABAJO MENORES
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

39,000.00 0.00 559,933.09

82311-01-15-2611-
01-03-1522-E-

COMBUSTIBLES D-001678 2578 31-12-2023 TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS

0.00 24,000.00 583,933.09
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO
0206030500502001-

8102001-01
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

82311-01-15-2541-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

MATERIALES,
ACCESORIOS Y

SUMINISTROS MEDICOS
DE USO HUMANO

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 24,000.00 607,933.09

82311-01-15-2491-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8104001-01

PRODUCTOS DE
PINTURA Y

RECUBRIMIENTOS
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

6.04 0.00 607,927.05

82311-01-15-2492-
01-116-2211-E-

0511010100404001-
8102001-01

OTROS MATERIALES Y
ARTICULOS DE

CONSTRUCCION Y
REPARACION

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 42,600.00 650,527.05

82311-01-15-2492-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8101001-01

OTROS MATERIALES Y
ARTICULOS DE

CONSTRUCCION Y
REPARACION

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 12,000.00 662,527.05

82311-01-15-2411-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

MATERIALES PETREOS D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

37,000.00 0.00 625,527.05

82311-01-15-2211-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8101001-01

PRODUCTOS
ALIMENTICIOS,

SERVICIO DE COMEDOR
Y VIVERES

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 12,000.00 637,527.05

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8111001-03

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

189.60 0.00 637,337.45

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8103001-01

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

2,065.72 0.00 635,271.73

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8108001-01

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

499.16 0.00 634,772.57

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8110001-01

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

8,702.40 0.00 626,070.17

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8111001-01

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

3,554.40 0.00 622,515.77

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8110001-03

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS

D-001678 2578 31-12-2023 TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

4,814.47 0.00 617,701.30
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO
POSITIVAS/NEGATIVAS AL

PRESUPUESTO APROBADO

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8101001-01

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

111,359.37 0.00 506,341.93

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8103001-03

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

4,123.28 0.00 502,218.65

82311-01-15-1111-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8112001-01

DIETAS DE
PRESIDENTES,
REGIDORES Y

SINDICOS
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

688.80 0.00 501,529.85

82311-01-15-1132-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8101001-01

SUELDO AL PERSONAL
DE CONFIANZA D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 115,378.95 616,908.80

82311-01-15-1132-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8104001-03

SUELDO AL PERSONAL
DE CONFIANZA D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

3,617.28 0.00 613,291.52

82311-01-15-2141-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

MATERIALES Y
CONSUMIBLES PARA
EQUIPOS Y BIENES

INFORMATICOS
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 6,000.00 619,291.52

82311-01-15-2141-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8109001-01

MATERIALES Y
CONSUMIBLES PARA
EQUIPOS Y BIENES

INFORMATICOS
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 6,000.00 625,291.52

82311-01-15-2151-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

MATERIAL IMPRESO Y
SUSCRIPCIONES D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 3,600.00 628,891.52

82311-01-15-2161-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8101001-01

MATERIAL, ARTICULOS
Y ENSERES PARA EL

ASEO, LIMPIEZA E
HIGIENE

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 12,000.00 640,891.52

82311-01-15-2111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8101001-01

MATERIAL PARA
OFICINA D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 26,878.89 667,770.41

82311-01-15-1222-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8109001-01

COMPENSACIONES
POR SERVICIOS

EVENTUALES
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 3,797.04 671,567.45

82311-01-15-1132-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8104001-01

SUELDO AL PERSONAL
DE CONFIANZA D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

11,598.08 0.00 659,969.37
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO

82311-01-15-1132-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8110001-03

SUELDO AL PERSONAL
DE CONFIANZA D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

515.13 0.00 659,454.24

82311-01-15-1222-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

COMPENSACIONES
POR SERVICIOS

EVENTUALES
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 48,000.00 707,454.24

82311-01-15-2911-
01-116-2211-E-

0511010100404001-
8101001-01

HERRAMIENTAS
AUXILIARES DE

TRABAJO MENORES
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

21,775.00 0.00 685,679.24

82311-01-15-2961-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8101001-01

REFACCIONES Y
ACCESORIOS

MENORES DE EQUIPO
DE TRANSPORTE

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 5,000.00 690,679.24

82311-01-15-3921-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8103001-01

IMPUESTOS Y
DERECHOS D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 2,065.72 692,744.96

82311-01-15-3952-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8109001-01

ACCESORIOS Y
ACTUALIZACIONES DE

PASIVOS FISCALES
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

152.47 0.00 692,592.49

82311-01-15-3952-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8104001-01

ACCESORIOS Y
ACTUALIZACIONES DE

PASIVOS FISCALES
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 6.04 692,598.53

82311-01-15-3981-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8101001-01

IMPUESTO SOBRE
NOMINAS Y OTROS QUE

SE DERIVEN DE UNA
RELACION LABORAL

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 39,150.48 731,749.01

82311-01-15-3921-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8104001-01

IMPUESTOS Y
DERECHOS D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 11,598.08 743,347.09

82311-01-15-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8108001-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

8,810.12 0.00 734,536.97

82311-01-15-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8109001-03

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

4,765.84 0.00 729,771.13

82311-01-15-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8101001-03

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

183,925.84 0.00 545,845.29

82311-01-15-3822-
01-01-1311-E-

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL

D-001678 2578 31-12-2023 TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS

18,434.16 0.00 527,411.13
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO
0206010100103001-

8109001-01
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

82311-01-15-4411-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8109001-01

AYUDAS SOCIALES A
PERSONAS D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 12,000.00 539,411.13

82311-01-15-4431-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8101001-01

AYUDAS SOCIALES A
INSTITUCIONES DE

ENSEÑANZA
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

50,000.00 0.00 489,411.13

82311-02-25-3331-
01-03-2224-I-

0206030500502001-
8201001-01

SERVICIOS DE
CONSULTORIA

ADMINISTRATIVA
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 37,578.00 526,989.13

82311-02-25-3363-
01-03-2211-I-

0206030500502001-
8201001-04

SERVICIOS DE
ELABORACION E
IMPRESION DE
DOCUMENTOS

OFICIALES,
REPRODUCCION DE

MATERIAL
INFORMATIVO, LIBROS,
FOLLETOS Y REVISTAS

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

524.51 0.00 526,464.62

82311-02-25-3411-
01-03-2211-I-

0206030500502001-
8201001-01

COMISIONES Y
SITUACIONES
BANCARIAS

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

93.96 0.00 526,370.66

82311-02-25-3952-
01-03-1522-I-

0206030500502001-
8201001-03

ACCESORIOS Y
ACTUALIZACIONES DE

PASIVOS FISCALES
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.84 0.00 526,369.82

82311-02-25-3322-
01-03-2224-I-

0206030500502001-
8201001-01

SERVICIOS DE
INGENIERIA Y
ACTIVIDADES

RELACIONADAS.
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

10,386.00 0.00 515,983.82

82311-01-15-5151-
02-03-1522-E-

0206030500502001-
8111001-01

EQUIPO DE COMPUTO Y
DE TECNOLOGIAS DE

LA INFORMACION
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 3,554.40 519,538.22

82311-01-15-4431-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8109001-01

AYUDAS SOCIALES A
INSTITUCIONES DE

ENSEÑANZA
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 434.16 519,972.38

82311-01-15-4431-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8108001-01

AYUDAS SOCIALES A
INSTITUCIONES DE

ENSEÑANZA
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 9,309.28 529,281.66

82311-01-15-5151-
02-03-1522-E-

0206030500502001-
8112001-01

EQUIPO DE COMPUTO Y
DE TECNOLOGIAS DE

LA INFORMACION
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 688.80 529,970.46
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CUENTA CONCEPTO PÓLIZA EVENTO FECHA DESCRIPCIÓN PÓLIZA REFERENCIA DEBE HABER SALDO

82311-01-15-3822-
01-01-1311-E-

0206010100103001-
8102001-01

ACTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

141,137.68 0.00 388,832.78

82311-01-15-3571-
01-116-2211-E-

0511010100404001-
8102001-01

INSTALACION,
REPARACION Y

MANTTO. DE
MAQUINARIA, OTROS

EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

10,440.00 0.00 378,392.78

82311-01-15-3261-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

ARRENDAMIENTO DE
MAQUINARIA Y EQUIPO

PARA LA
CONSTRUCCION

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 24,000.00 402,392.78

82311-01-15-3311-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

SERVICIOS
PROFESIONALES DE
TRAMITES LEGALES,

NOTARIALES,
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 12,000.00 414,392.78

82311-01-15-3312-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

SERVICIOS DE
CONTABILIDAD,

AUDITORIA, ASESORIA
CONTABLE Y FISCAL

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

9,175.80 0.00 405,216.98

82311-01-15-3312-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8112001-03

SERVICIOS DE
CONTABILIDAD,

AUDITORIA, ASESORIA
CONTABLE Y FISCAL

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

2,824.20 0.00 402,392.78

82311-01-15-3171-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

SERVICIOS DE
INTERNET, HOSPEDAJE
Y DISEÑO DE PAGINAS

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

3,795.64 0.00 398,597.14

82311-01-15-3141-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

SERVICIO DE
TELEFONIA

CONVENCIONAL
D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

1,000.00 0.00 397,597.14

82311-01-15-2961-
01-116-2211-E-

0511010100404001-
8102001-01

REFACCIONES Y
ACCESORIOS

MENORES DE EQUIPO
DE TRANSPORTE

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

0.00 12,000.00 409,597.14

82311-01-15-3111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8101001-01

CONSUMO DE ENERGIA
ELECTRICA D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

61,983.95 0.00 347,613.19

82311-01-15-3111-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8102001-01

CONSUMO DE ENERGIA
ELECTRICA D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

145,539.88 0.00 202,073.31

82311-01-15-3312-
01-03-1522-E-

0206030500502001-
8101001-01

SERVICIOS DE
CONTABILIDAD,

AUDITORIA, ASESORIA
CONTABLE Y FISCAL

D-001678 2578 31-12-2023

TRASPASO AL CIERRE DEL
EJERCICIO DE LAS
MODIFICACIONES

POSITIVAS/NEGATIVAS AL
PRESUPUESTO APROBADO

12,000.00 0.00 190,073.31
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